

事業活動計算書

自平成29年4月1日至平成30年3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	324,035,318	326,349,630	-2,314,312
	障害福祉サービス等事業収益	1,371,940	1,630,820	-258,880
	その他の事業収益	50,400,771	39,734,774	10,665,997
	経常経費寄附金収益	1,670,680	1,435,660	235,020
	その他の収益	1,889,337	16,880	1,872,457
	サービス活動収益計(1)	379,368,046	369,167,764	10,200,282
	費用			
	人件費	258,325,755	241,601,428	16,724,327
	事業費	75,563,684	73,640,501	1,923,183
事務費	31,296,210	30,957,928	338,282	
利用者負担軽減額				
減価償却費	30,344,530	28,654,868	1,689,662	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,787,659	-20,773,622	1,985,963	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	376,742,520	354,081,103	22,661,417	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,625,526	15,086,661	-12,461,135	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	132,000	316,800	-184,800
	受取利息配当金収益	265,960	289,403	-23,443
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	471,222	356,428	114,794
	サービス活動外収益計(4)	869,182	962,631	-93,449
	費用			
支払利息	330,876	316,800	14,076	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	330,876	316,800	14,076	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	538,306	645,831	-107,525	
経常増減額(7)=(3)+(6)	3,163,832	15,732,492	-12,568,660	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,300,000	9,437,000	-6,137,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	3,300,000	9,437,000	-6,137,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損				
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	3,300,000	4,226,000	-926,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	3,300,000	4,226,000	-926,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,211,000	-5,211,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,163,832	20,943,492	-17,779,660	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	293,222,084	272,278,592	20,943,492
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	296,385,916	293,222,084	3,163,832
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	75,500,000		75,500,000
	その他の積立金積立額(16)	47,940,000		47,940,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	323,945,916	293,222,084	30,723,832	